
   

 

BUPATI  MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR  31  TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 25 TAHUN 2015  

TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN KEUANGAN DESA 

 DI KABUPATEN MAGETAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  MAGETAN, 

 

Menimbang : a. bahwa guna mendukung pelaksanaan program/kegiatan 

dari Pemerintah Pusat yang harus dilaksanakan di Desa, 

maka perlu menyesuaikan ketentuan yang tercantum 

dalam Peraturan Bupati Nomor 25 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten 

Magetan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, dipandang perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 

Nomor 25 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa di Kabupaten Magetan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

SALINAN 



 2 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

  3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 



 3 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);  

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 46 Tahun 2016 tentang Laporan Kepala Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1099); 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 47 Tahun 2016 tentang Administrasi Pemerintahan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 1100); 

  11. Peraturan Bupati Magetan Nomor 25 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2015 Nomor 25), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Bupati Nomor 43 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Bupati Magetan Nomor 25 Tahun 2015 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2016 Nomor 

43); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 25 TAHUN 2015 TENTANG 

PEDOMAN PENGELOLAAN KEUANGAN DESA DI 

KABUPATEN MAGETAN. 

 

Pasal I 

 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 25 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Magetan 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2015 Nomor 25) 

yang telah beberapa kali diubah dengan Peraturan Bupati: 

a. Nomor 7 Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan 

Bupati Magetan Nomor 25 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Magetan (Berita 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2016 Nomor 7); 

 



 4 

b. Nomor 43 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 25 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten 

Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2016 

Nomor 43); 

diubah sebagai berikut: 

- Di antara Pasal 35 dan Pasal 36 disisipkan 1 (satu) Pasal, 

yakni Pasal 35A, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 35A 

 

(1) Dalam hal Pemerintah Pusat menetapkan kebijakan 

berupa program/kegiatan yang harus dilaksanakan oleh 

Pemerintah Desa dan ditetapkan setelah ditetapkannya 

Peraturan Desa tentang APBDesa, maka untuk 

pelaksanaannya terlebih dahulu dilakukan Perubahan 

APBDesa yang ditetapkan dengan Peraturan Kepala 

Desa dan diberitahukan kepada BPD paling lambat 1 

(satu) bulan sejak ditetapkan.  

(2) Perubahan APBDesa sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) selanjutnya ditampung dalam Peraturan Desa 

tentang Perubahan APBDesa. 

(3) Dalam hal Pemerintah Pusat menetapkan kebijakan 

berupa program/kegiatan yang harus dilaksanakan oleh 

Pemerintah Desa dan ditetapkan setelah ditetapkannya 

Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa, 

perubahan dicatat dalam dalam Buku Kas Umum dan 

selanjutnya dilaporkan dalam Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan APBDesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan. 

 

 

 

Ditetapkan di  Magetan 

pada tanggal 29 Juni 2018 

 

BUPATI MAGETAN, 

TTD 

S U M A N T R I 

 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal 29 Juni 2018 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

TTD 

BAMBANG TRIANTO 

 

 

BERITA  DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2018 NOMOR 31 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

TTD 

SUCI LESTARI, SH 

Pembina Tingkat I 
NIP.19680803 199503 2 002 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

 

 

 

KEPALA BAGIAN HUKUM 


